anno insequenti cum codice contuli. Aristophanem suum contulit Adolfus de Velsen amicus.

a = codex Parisinus 2713, in membranis eleganti manu saeculo XIII scriptus. continet Hecubam, Orestem, Phoenissas, Hippolytum, Medeam, Alcestin, Andromacham cum glossis scholiisque uberrimis maximam partem a manu prima scriptis. praeter hanc (*a*¹) correxerunt secunda (*a*²) et complures recentiores (*a*³). bis etiam hunc codicem ipse excussi.

S = codex archetypus nunc deperditus librorum:

L = codicis Florentini plut. 32 n. 2, chartacei, saeculo XIV compluribus manibus scripti. insunt praeter alia Euripidis fabulae duodeviginti, desunt Troades et Baccharum finis (v. 756 — 1392). textum correxit manus prima (*L*¹), deinde mutavit manus recentior (*l*) ita, ut liber praestantissimus, usque ad hoc tempus non satis cognitus, non recte aestimatus sit. quia multorum intererit originem multarum editionis Aldinae lectionum cognoscere, multas miseras mutationes a *l* factas commemoravi, quas silentio premere praestat. praeter *l* nonnullae aliae manus recentissime pauca mutarunt. contulit librum Hugo Hinck, homo egregius, quem praematura morte literis ereptum esse valde lugeo.

P = codicis Palatini inter Vaticanos 287, in membranis saeculo XIV scripti. praeter nonnullas Sophoclis Aeschylique fabulas continet Euripideas Andromacham, Medeam, Supplices, Rhesum, Ionem, Iphigeniam Tauricam, Iphigeniam Aulidensem, Danaes fragmentum spurium, Hippolytum, Alcestin, Troadas, Bacchas, Cyclopem, Heraclidas (usque ad v. 1002). correxerunt manus prima (*P*¹) et manus recentior (*p*). librum contulit olim Elmsleius, eis locis, quibus interesse videbatur, inspexerunt Hugo Hinck et Augustus Wilmanns.

horum codicum¹⁾ duae classes sunt distinguendae. ab

1) accedit, quod ad argumenta et v. 1—42 Medae attinet,

F = codex Marcianus 468, bombycinus saec. XIV, in quo insunt praeter alia Euripidis Hecuba, Orestes, Phoenissae, Medae argumenta et v. 1—42. librum contulit Hugo Hinck.

altera parte stant *BEa* (atque artiore vinculo iuncti sunt *BE*, medium quendam locum tenet *a*), ab altera *S*. pretium duarum classium non prorsus par est, cum numerus vitiorum et interpolationum primae classis minor sit, sed secunda classis non multo deterior ac nequaquam hercle contemnenda est. quod accuratius mox demonstrabo de universa librorum Euripideorum ratione ac praecipue de codice *S* disputaturus.

integram dedi lectionis varietatem, respectis omnibus correcturis et rasuris, codicis *B*, selectam codicis *a*. attuli omnes lectiones, neglectis multis correcturis et rasuris, codicis *E* et, quantum indagare potui, codicis *S*. neglexi plerumque vitia accentuum, praecipue encliticorum (quibus librarii δέ addunt, demunt τε), iota mutum (quod omittunt aut subscribunt *BES*, adscribit aut omittit *a*), alias minutias, quibus nihiltribuendum. levioribus in rebus orthographicis et grammaticis tacite libros deserui. scripsi, plerumque codicum lectione non annotata, ἐς pro εἰς, ubi metrum permittit, αλεῖ pro ἀεῖ, ubi prior syllaba producitur, γίγνομαι et γινώσκω pro γίνομαι et γινώσκω, σώζω pro σώζω, ὃ μὲν — ὃ δὲ pro ὃ μὲν — ὃ δὲ. secundam personam sing. ind. praesentis et futuri passivi vel medii libri plerumque efferunt per η, ego semper εἰ substitui. temerariam et in singulis

praeterea rarissime commemorati sunt hi libri:

d = cod. Florent. 31, 15, chartaceus saec. XIV. continet praeter sex Aristophanis fabulas Euripidis Hippolytum, Medeam, Alcestin, Andromacham. librum inspexit Hugo Hinck.

c = cod. Florent. 31, 10, chartaceus saec. XIV. insunt praeter Sophoclis tragoedias Euripidis Hecuba, Orestes, Medea, Phoenissae, Alcestis, Andromacha, Hippolytus, Rhesus. codicem a Byzantino grammatico correctum inspexit Hugo Hinck.

C = cod. Havniensis 417, chartaceus saec. XV. continet Medeam, Hecubam, Orestem, Phoenissas, Hippolytum, Alcestin, Andromacham, Troadas, Rhesum. codicem ex eodem fonte ac *B* derivatum, sed contaminatum et interpolatum contuli ipse.

nunc accedit:

h = cod. rescr. Hiersolymitanus, sub fin. saec. X scriptus, qui partes Orest. Hipp. Med. Phoen. Hec. Androm. exhibet et proxime abest a cod. *B*. Memorabiles eius lectiones publicavit A. Papadopulus-Cerameus 'Ιεροσολυμ. Βιβλιοθ. I p. 108—112.

codicibus diversam melicorum dispositionem, quam accurate excerptam habeo, non enotavi.

quod ad *testimonia* attinet, quae certa de causa non separavi, pauca addere potui collectioni a Kirchhoffio et Nauckio paratae. lexicographorum locos non attuli nisi eos, quibus diserte Euripides citatur. qui plura cupit, inspiciat lexicorum indices.

codice secundae classis usus est auctor dramatis *Christi patientis*, cuius mutationes, interdum elegantes, nonnullis locis commemoravi.

veteres *editiones* nullius sunt pretii, nisi quod paucas praebent emendationes.

emendationis coniecturaeve auctorem eum, qui primus eam protulit, nominavi, et pedisequorum et eorum nominibus omissis, qui dudum reperta pro novis venditarunt. e magno coniecturarum numero elegi eas, quae mihi maxime notabiles videbantur. nullam me effugisse affirmare audeo.

scribebam Vratislaviae m. Octobri a. 1877.

R. Prinz.

Praefatio editionis secundae.

Priusquam exponam quae mihi diversa sunt ab eis quas R. Prinz secutus est rationibus, manibus egregii viri, qui huic editioni Euripidis fabularum praematura morte ereptus perpetuo de ea accuratis suis codicum collationibus optime meritus est, laudes et gratias agere par est.

Librum *P* in Medea fabula nulla bona lectione ab *L* differre quam non exhibeat aliquis alterius familiae codex et non ex eodem quo *L* archetypo sed ex ipso *L* derivatum esse probavit Vitelli in Mus. Ital. di antichità class. vol. III p. 287—300 addita diligentissima collatione et comparatione duorum librorum. Cfr. ut insignia huius rei documenta